

e3c26773

## Nye kapitalkilder finder vej til dansk landbrug

Videncentret for Landbrug -  
Makroøkonomi

 Landbrugfyn.dk 22. april 2013

Share on facebook Share on twitter Share on email Share on print More Sharing Services  
Erhvervsøkonomisk chef i Videncentret for Landbrug Klaus Kaiser vurderer, at investorer nu vil finde landbruget tiltrækkende

Et politisk flertal i Folketinget er klar til at gennemføre et forslag fra Natur- og Landbrugskommissionen, der blandt andet involverer en fjernelse af reglen om, at landmanden altid skal have bestemmende indflydelse i et landbrugsselskab. Det skriver P4 Østjylland.

Ifølge erhvervsøkonomisk chef i Videncentret for Landbrug Klaus Kaiser har reglen afholdt mange investorer fra at gå ind i landbruget. Men nu kan landbruget få en ny kapitalkilde:

- Det kunne for eksempel være kapitalfonde eller institutionelle investorer som pensionskasser eller lignende. Eller bare folk med mange penge, som gerne vil sprede deres investeringer, siger Klaus Kaiser til P4 Østjylland.

Han vurderer samtidig, at en fjernelse af reglen vil ændre landbrugsstrukturen:

- Vi vil få flere og flere landbrug ejet på selskabsbasis, hvor landmanden forpagter sig ind og driver landbruget.

[Klik her for at åbne originalartiklen](#)

### Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet.

Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med Infomedia. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i informationsgenfindingsystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende.

### Videreformidling.

Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, tilrådighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt med Infomedia.

**Støttet af  
Fødevareministeriet og EU**



Ministeriet for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri



Landdistrikter.dk



Den Europæiske  
Landbrugsfond for Udvikling  
af Landdistrikterne



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.